
АДМИНИСТРАЦИЯ 
М У11И ЦП плл иного оигл ЗОВ Л11И я 

« ко I и к \ л I I  ис к и й гл й он»

Г! ( 11 > Ь. П1К Л \Д Ы 1  з  и

" У,,,1‘П ,пл и,;,, Рлйп°ИЛНИ^
' “ " " ' « « С ; " ' -

АДЫ! МЧ.С'ПУЬ. HIK

постлпон. п.нш:

а. Кошехабль

Об увеличении оплаты  труда работников, замещающих должности, не 
ивлнннниеси должное! я.ми муниципальной служ бы  муниципал иного 
образованна «кош схабльский  район» и работников муниципальных  
учреждений муннцнналынн о образования «К'ошехаблиский район»

В целях обеспечения трудовых гарантии работников органов местного 
самоуправления муниципального образования «Кошехабльский район» и 
муниципальных учреждений муниципального образования «Кошехабльский 
район»

постановляю:
I. Увеличить в 1,043 раза:
I ) должностные оклады работников, замещающих должности, не 
являющиеся должностями муниципал иной службы муниципального 
образования «К'ошехабльский район» и работников муниципальных 
учреждений муниципального образования «Кошсхабльский район»:

а) с учетом увеличения, предусмотренного постановлением Главы 
администрации муниципального образования «Кошсхабльский район» оз 
14.1 2.201 7 i. .\»394 «Об’у величении оплаты труда работников органов 
местного самоуправления муниципального образования М О  
«Кошсхабльский район» и муниципальных учреждений муниципального 
образования «Кошсхабльский район», установленные соответственно:
- носяановлением Главы администрации муниципального образования 
«Кошсхабльский район» оз 17 марта 2010 года Ха76 «Об оплате зруда 
работников муниципального образования «Кошсхабльский район», 
замещающих должности не являющиеся должностями муниципальной 
службы муниципального образования «Кошсхабльский район»;
- постановлением Г лавы администрации муниципального образования 
«Кошсхабльский район» от 2.7 января 2012 года .N«27 «О нормативах 
предельной штатной численности и условиях оплаты груда работников 
казенных учреждений М О  «Кошсхабльский район», осуществляющих 
централизованное ведение бум  ан горского учен а»;



б) установленные:
- постановлением I лавы администрации муниципального образования 
«Кошехабльский район» от 1 апреля 2019 юла №127 «Об утверждении 
положения об оплате труда работников му ппцппалыюго казенно! о 
учреждения « I л иная дежурно-диспетчерская служба муниципального 
образования «Кошехабльский район»:

- постановлением Главы администрации муниципального образования 
«Кошехабльский район» от 28 июня 2019 i ода №252 «Об утверждении 
Положения об оплате тр у д а  работников муниципального казенного 
учреждения «Хозяйствепно-оксплуатационная служба» администрации 
муниципального образования «Кошехабльский район»;
2) размеры (минимальные размеры) окладов (должное! ных окладов), ставок 
заработной платы работников муниципальных у чрождении му шщиналыки о 
образования «Кошехабльский район» с учетом увеличения, 
предусмотренного постановлением Главы администрации муниципального 
образования «Кошехабльский район» от 14.12.2017г. №394 «Об увеличении 
оплаты труда работников органов местного самоуправления муниципальною 
образования М О  «Кошехабльский район» и муниципальных учреждений 
муниципального образования «Кошехабльский район», ус тановленные 
постановлением главы администрации муниципального образования 
«Кошехабльский район» от 19.06.2009 года №328 ««О  мерах по введению 
новых спечем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, 
автономных и казенных учреждений му инициального образования 
« К о ш е х аб л ьс к и й pa i i о н »
2. Администрации муниципального образования «Кошехабльский район», 
Управлению образования администрации муниципального образования 
«Кошехабльский район». Управлению культуры администрации 
муниципального образования «Кошехабльский район» при увеличении в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 настоящего постановления размеров 
(минимальных размеров) окладов (должностных окладов), ставок заработной 
млаты работников муниципальных учрежлеиий муниципального 
образования «Кошехабльский район» обеспечить по соответствующим 
категориям работников:
1) сохранение установленных Указами I [резидента Российской Федерации от 
7 мая 2012 года N 597 "О  мероприя тиях но реализации государственной 
социальной политики", oi I июня 2012 года N 761 "О  Национальной 
с I ратегии действий в интересах детей на 201 2 - 201 7 i оды" показателей 
соотношения средней заработной платы от дельных категорий работников к 
уровню средней заработной платы по соответствующей категории 
работников и среднемесячной начисленной заработной платы наемных 
работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и 
физических лиц (среднемесячного дохода oi ipy ювой деятельности) в 
Pecnyoj 1 и ко Ад ы гея;



2) достижение показателей уроним средней зараоотпои одн им, 
установленных Министерством образования и науки Республики Адыгея, - в 
01 ношении педагогических раоотников ооразовнте.тьных учреждений, 
подведомственных Управлению образования администрации 
муниципалыш1 о образования «Кошехабльскпй район».
3. Установить, что при увеличении должностных окладов, размеров 
(минимальных размеров) окладов (.должностных окладов), ставок заработной 
платы работников му нииипнльпых учреждений муниципального 
образования «Кошехабльскпй район» в соответствии с настоящим 
постановлением их размеры, а также размеры нитях выплат к должностному 
окладу, окладу (должностному окладу), ставке заработной платы подлежат 
округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4. Отраслевым (функциональным) органам администрации муниципального 
образования «Кошсхабльскин район» принять меры по увеличению окладов 
(должнослных окладов) руководите, ten. заместителей руководителей, 
главных бухгалтеров подведомственных им муниципальных учреждений 
муниципального образования «Кошехабльскпй район» в соответствии с 
настоящим ностанов.тением.
5. Управлению финансов администрации муниципального образования 
«Кошехабльский район» обеспечит ь финансирование расходов, связанных с 
реализацией настоящею постановления, за счет средст в бюдже та
му ниципал ыюг о образования «Кошсхабл ьски и район».
(>. Наст оящее пост ановление вступает в силу с i октября 2019 года.


